
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про суспільно-політичну ситуацію та заходи щодо недопущення 
ескалації радикалізму в Одеській області

Понад сорок загиблих і сотні  поранених, пошкоджені будівлі та майно 
– такі  наслідки трагічних подій, які відбулися в Одесі 02 травня через масові 
сутички на Соборній і Грецькій площах та Куликовому полі, а також пожежу 
у  Будинку  профспілок.  Висловлюємо  співчуття  сім’ям  загиблих  та 
постраждалих.

Депутати  Одеської  обласної  ради  вважають,  що  розвиток  подій  за 
таким  сценарієм  був  спричинений,  зокрема,  непрофесійною  діяльністю 
керівництва  обласної  державної  адміністрації  та  правоохоронних  органів 
Одеської   області.  За   наявності  достовірної  інформації  про  можливі 
провокаційні дії  із  застосуванням супротивниками холодної і  вогнепальної 
зброї,  так  званих «коктейлів  Молотова»,  так  і  не  було вжито відповідних 
заходів реагування, що свідчить про ухилення від виконання закону та  своїх 
посадових обов`язків. 

Обговоривши питання щодо суспільно-політичної ситуації в регіоні та 
невідкладні  заходи,  які  необхідно  вжити  для  недопущення  ескалації 
радикалізму в Одеській області, відповідно до частини 1 ст. 144 Конституції 
України, частини 2 ст.  43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1.  Звернутися  до  Генеральної  прокуратури  України  з  вимогою 
забезпечити  об’єктивне  і  неупереджене розслідування злочинів,  які  були 
скоєні  у  місті  Одесі  02  травня  2014  року,  виявлення  їх  організаторів  та 
безпосередніх виконавців масових вбивств громадян на Грецькій площі та в 
Будинку профспілок, притягнення винних до відповідальності незалежно від 
політичних поглядів згідно з чинним законодавством України.

2.  З метою здійснення депутатського контролю за ходом досудового 
розслідування скоєних 02 травня 2014 року у місті Одесі злочинів утворити 
тимчасову контрольну комісію з числа депутатів обласної ради та затвердити 
її склад згідно з додатком.



3.  Виділити  з  обласного  бюджету  Одеської  області  на  2014  рік 
матеріальну   допомогу   сім’ям   загиблих  в  результаті   трагічних   подій 
02  травня  2014  року  у  сумі  50  тисяч  гривень  на  одну  сім'ю,  а  також 
зарезервувати  кошти  обласного  бюджету  на  оплату  витрат  на  лікування 
постраждалим особам.

4.  Доручити  обласній  державній  адміністрації  передбачити  в 
обласному  бюджеті  Одеської  області  на  2014  рік  відповідні  кошти  та 
забезпечити їх належне освоєння.

5.  Заявити  про  підтримку  депутатським  корпусом  обласної  ради 
намірів і конкретних дій, спрямованих на консолідацію суспільства шляхом 
зменшення  рівня  протистояння  між  сторонами  конфлікту  з  переходом  у 
площину мирного діалогу.

6.  Вважати  неприпустимим  та  заборонити  перебування  на  території 
Одеської області озброєних та/або із закритим обличчям формувань, груп або 
окремих осіб, що не віднесені до складу органів МВС України, Державної 
прикордонної служби України, Міністерства оборони України, Національної 
гвардії та не мають законних підстав на носіння, зберігання та застосування 
зброї. У разі виявлення фактів відповідних правопорушень місцевим органам 
виконавчої  влади  та  органам  місцевого  самоврядування  терміново 
інформувати правоохоронні органи для належного реагування останніми.

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та 
правопорядку,  боротьби  з  організованою  злочинністю  та  корупцією  і  з 
питань бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності.

Голова обласної ради                                                                          М.А.Тіндюк

16 травня 2014 року
№ 1116-VI



                        Додаток
             до рішення обласної ради
             від  16 травня 2014 року
             №  1116 -VI

Склад
тимчасової контрольної комісії щодо здійснення депутатського контролю 

за ходом досудового розслідування скоєних 02 травня 2014 року
 у місті Одесі злочинів

Єпур -  голова комісії;    
Григорій Володимирович

Локайчук - заступник голови комісії;
Валерій Федорович

Акімова -  член комісії;
Людмила Степанівна

Веселов -  член комісії;
Сергій Робертович

Волошенков -  член комісії;
Дмитро Борисович

Гринченко                                                              -  член комісії;
Костянтин Миколайович 

Дєордієв -  член комісії;
Валерій Захарійович

Розов -  член комісії;
Ігор Миколайович

Скорик -  член комісії;
Микола Леонідович

Яковлев                                                                   -  член комісії.
Ігор Якович


